
 

 

 

 

 

 

LIETUVOS POLITIKOS KLAUSIMAI IR TYRIMAI 

METINĖ POLITOLOGŲ KONFERENCIJA 

2019 m. gruodžio 6 d. 

VU TSPMI, Vokiečių g. 10, Vilnius,  402 aud.  

 

PROGRAMA 

9:00-9:15 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS 

Doc. dr. Margarita Šešelgytė, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų instituto direktorė 

Augustina Zamuškevičiūtė, Konrado Adenauerio fondo biuro Lietuvoje atstovė 

9:15-10:45 LIETUVOS UŽSIENIO POLITIKA: KAITOS PRASMĖS IR GALIMYBĖS 

Moderuoja: dr. Laurynas Jonavičius 

Dalyviai:  

 Prof. Tomas Janeliūnas, „Užsienio politikos kaita D. Grybauskaitės 
prezidentavimo metu: pokyčių intensyvumas ir kryptys” 

 Prof. Dovilė Jakniūnaitė, „Lietuvos užsienio politika kaitos retorika ir 
kasdienybė: pirmąjį Nausėdos pusmetį apmąstant” 

 Eglė Murauskaitė, „Saugumo bendradarbiavimo krypčių paieškos 
Europoje” 

 Giedrė Biržytė, „Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikai 15 
metų: ar jau subrendome kaip šalis davėja?” 

 Doc. dr. Vytautas Kuokštis, prof. Ramūnas Vilpišauskas, Algirdas 
Bieliūnas, „Lietuvos užsienio politikos reagavimas į išorės šokus: plus ca 
change plus c'est la meme chose” 

10:45-11:00 Pertrauka 

11:00-12:30 PILIEČIŲ ĮSITRAUKIMO Į VALDYMĄ GALIMYBĖS LIETUVOJE  

Moderuoja: doc. dr. Inga Vinogradnaitė 

Dalyviai:  

 Dr. Vaidas Morkevičius, dr. Rimantas Rauleckas, dr. Giedrius 
Žvaliauskas, doc. dr. Eglė Butkevičienė, „Kaip tirti demokratinį politinį 
efektyvumą? Tarptautinių apklausų duomenų analizės galimybės“ 

 Rasa Bortkevičiūtė, prof. Vitalis Nakrošis, „Viešosios e-konsultacijos 
Lietuvoje: tarp vyriausybės atvirumo deklaracijos ir realaus piliečių 



 

 

įtraukimo“ 
 Dr. Donata Jovarauskienė, dr. Rimantas Rauleckas, „Kasos kvitų 

loterijos išankstinio vertinimo analizė“ 
 Gerda Baltutytė, „Lietuvos privalomosios pradinės karo tarnybos karių 

tarnybos motyvacija: situacija ir politinis planavimas“ 

12:30-13:45 Pietūs 

13:45-15:15 Diskusija: KAS TA GEROVĖS VALSTYBĖ IR KOKIOS JOS NORIME? 

Įvadinis pranešimas dr. Jekaterina Navickė; 

Moderuoja: doc. dr. Liutauras Gudžinskas 

Dalyvauja: 

 Simonas Gentvilas (LRLS); 
 Gabrielius Landsbergis (TS-LKD); 
 Gintautas Paluckas (LSDP); 
 Tomas Tomilinas (LVŽS) 

15:15-15:30 Kavos pertrauka 

15:30-17:00 TEKSTAI, VERTYBĖS IR IDEOLOGIJOS 

Moderuoja: prof. Alvydas Jokubaitis 

Dalyviai: 

 Doc. dr. Algimantas Jankauskas, „Romualdo Ozolo valstybės idėja“ 
 Prof. Ainė Ramonaitė, „Ar pažinsi partiją iš jos tekstų? Partinio diskurso 

panašumai ir skirtumai Lietuvoje“ 
 Doc. dr. Liutauras Gudžinskas, „Euroskepticizmo fiasco 2019 m. 

Europos Parlamento rinkimuose. Lietuvos atvejis“ 
 Jūratė Kavaliauskaitė, „Kodėl lietuviai dievina „Google“, ir kuo čia dėta 

mūsų viešoji erdvė?“ 

17:00-17:15 Kavos pertrauka 

17:15-18:45 LIETUVOS KAIMYNAI: PROBLEMOS IR GALIMYBĖS LIETUVOS SAUGUMO IR 
GYNYBOS POLITIKAI 

Moderuoja: prof. Gediminas Vitkus 

Dalyviai:  

 Dr. Gerda Jakštaitė, „JAV ir Rusijos sąveikos Lietuvoje dinamika po 
2017 m.“ 

 Dr. Ieva Gajauskaitė, „Lietuvos – Lenkijos strateginio bendradarbiavimo 
raida: gynyba ir saugumas“ 

 Juljan Jachovič, „Naujausios baltarusių tapatybės raidos tendencijos ir jų 
galimas poveikis visuomenei bei kaimyninėms šalims“ 

 Romas Švedas, „Baltijos šalių energetinis saugumas: ar viskas 
įgyvendinta, kas suplanuota? Kokie nauji iššūkiai?“ 



 

 

 Justinas Juozaitis, „Lietuvos pasipriešinimas Astravo AE statyboms per 
tarpvyriausybines organizacijas“ 

18:45 Konferencijos uždarymas 

 
 

Konferencijos partneriai: 
 

  


